## **Plnění č. 7**

### **Čl. 71 De usuris et usurariis (Arnoštova provinciální statuta z r. 1349)**

Usuriorum pravitatem, qui plerumque mercatorum famam inquinant, dum sub mercationis velamine diversis adinventis fraudibus plus secum contrahentes dampnificant, quam illi qui nullo quesito colore directe mutuant ad usuras, detegere cupientes et ne etiam iuris ignorantiam simulatam circa hoc possint pretendere et sic suos errores de cetero frivolis rationibus excusare, declaramus et dicimus, quod cum usura tantum committatur in mutuo, mutuum tamen in his tribus tantum consistit, ..., non solum is qui expresse rem huiusmodi eo pacto vel principaliter ea spe mutuat ut aliquod emolumentum temporale ultra sortem recipiat, quantumcumque sit parvum, sive sit fructus sive proventus rei pignorate in sortem non computat, usurarius est censendus.

- 1) Přeložte citované ustanovení
- 2) Pokuste se o jeho interpretaci
- 3) Jaké další významy může mít termín „usura“?